
 
MEMORANDO SEI Nº 0024825741/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 14 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0024807534 segue análise solicitada: 

 
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1- Registro Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
ficha
técnica/
Imagem
de site
(print de
tela)

Parecer

20

909678 - FAIXA
ESMARCH 10CM
FAIXA DE
ESMARCH 10CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU
LATEX
LAMINADO
ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA
ATÓXICA,
INODORA,
INSIPIDA,
RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR
ELASTICIDADE
SUFICIENTE
PARA MANTER O
GARROTE
CIRURGICO,
ESPESSURA DE
NO MINIMO
0,40MM,
COMPRIMENTO
2M.

Rolo

COTACAO COM
REPRESENTACAO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

MEDK De acordo
Registro 80762200015 vigente,
confirmado no portal da
Anvisa.

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

21 909679 - FAIXA
ESMARCH 12CM
FAIXA DE
ESMARCH 12CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU
LATEX
LAMINADO

Rolo MEDILAR
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
S/A

INDUFLEX Apresentou
descrição
resumida
do item.

A empresa apresentou
declaração de isenção, emitida
em 07/04/2025, SEI
nº 0024797143, pág 10, porém,
o item e regulado pela Anvisa,
inclusive em consulta ao portal
da agencia reguladora,
verificamos diversos registros

Apresentou Para
finalização da
análise,
solicitamos
que a
empresa
apresente o
registro

14/03/2025, 12:57 SEI/PMJ - 0024825741 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270448… 1/3



ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA
NAO TOXICA,
INODORA,
INSIPIDA,
RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR
ELASTICIDADE
SUFICIENTE
PARA MANTER O
GARROTE
CIRURGICO,
ESPESSURA DE
NO MINIMO
0,40MM,
COMPRIMENTO
2M.

vigentes para ""faixa de
smarch", conforme documento
SEI nº 0024825511.

Anvisa da
faixa esmarch
da marca
induflex.
Caso não
possua
registro, a
proposta está
reprovada.   

22

909680 - FAIXA
ESMARCH 15CM
FAIXA DE
ESMARCH 15CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU
LATEX
LAMINADO
ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA
NAO TOXICA,
INODORA,
INSIPIDA,
RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR
ELASTICIDADE
SUFICIENTE
PARA MANTER O
GARROTE
CIRURGICO,
COMPRIMENTO
2M.

Rolo

MEDILAR
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
S/A

INDUFLEX

Apresentou
descrição
resumida
do item.

A empresa apresentou
declaração de isenção, emitida
em 07/04/2025, SEI
nº 0024797143, pág 10, porém,
o item e regulado pela Anvisa,
inclusive em consulta ao portal
da agencia reguladora,
verificamos diversos registros
vigentes para ""faixa de
smarch", conforme documento
SEI nº 0024825511.

Apresentou

Para
finalização da
análise,
solicitamos
que a
empresa
apresente o
registro
Anvisa da
faixa esmarch
da marca
induflex.
Caso não
possua
registro, a
proposta está
reprovada. 

23 910423 - FAIXA
ESMARCH 20CM
FAIXA DE
ESMARCH 20CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU
LATEX
LAMINADO
ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA
NAO TOXICA,
INODORA,
INSIPIDA,
RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR
ELASTICIDADE
SUFICIENTE
PARA MANTER O
GARROTE
CIRURGICO,
ESPESSURA DE
NO MINIMO
0,40MM,

Rolo COTACAO COM
REPRESENTACAO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

MEDK De acordo Registro 80762200015 vigente,
confirmado no portal da
Anvisa.

Apresentou Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

14/03/2025, 12:57 SEI/PMJ - 0024825741 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270448… 2/3



COMPRIMENTO
2M.

26

909432 - TALA
METÁLICA PARA
IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO G
TALA METÁLICA
PARA
IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO G -
TALA METÁLICA
PARA
IMOBILIZAÇÃO
COM ESPUMA
ANTIALÉRGICA
TAMANHO G
COM MEDIDAS
APROXIMADAS
ENTRE 160 E 190
DE LARGURA, 230
E 250MM DE
COMPRIMENTO.

Pç.
MACMED
SOLUCOES EM
SAUDE LTDA

MSO De acordo
Registro 80128000010 vigente,
confirmado no portal da
Anvisa.

Não
apresentou

Para
continuidade
da análise é
necessário
que a
empresa
apresente o
exigido no
edital: 8.10.2-
Prospecto/
ficha técnica/
Imagem de
site (print de
tela).

 
 
Atenciosamente,
 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/03/2025, às 09:26,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0024825741 e o código CRC 22605AEE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024825741v3

14/03/2025, 12:57 SEI/PMJ - 0024825741 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270448… 3/3


